synagoga quæ ad mortem cõprehenderant, deũ fatebant. Et uere quasi deus sine exceptiõne psonarũ, haud ulla mortis formidie locutus, excidiũ quoq; tẽpli futurũ annuntiãuit: sed nõ eos tẽpli iniuria cõmouit, sed quia in flagitiis ab eo & sacrilegiis corripiebant, hinc ira exarsit ut interficeret eũ, quẽ nulla habuissent tẽpora. Nã cũ alii p̄cando meruerint facere, quæ fecerũt, hic in ptate habebat ut omnia quæ fieri uellet imperaret. Occisus erat ante mortem Iesu, Baptista Iohãnes uir sanctus, qui nunq; in seculis salutis ueritatẽ posuerit. Deniq; ad oia quæ plena iustitiã docebat, quibus ad cultũ dei inuitabat Iudæos, etiam baptismũ ppter purificationem animæ & corporis instituerat. Cuius causa necis libertas, qd̄ perpeti nequiuit ab Herode fraterni uiolata cõnubii iura, germanoq; abductam cõiugẽ. Nam cũ idẽ Herodes Romã pergeret, hospitii causa fratris ingressus domũ, cui erat uxor Herodias, Aristobuli filia regis Agrippæ soror, ausus est eã naturã imemor sollicitare, ut relicto fratre sibi nuberet: cũ de urbe Roma reuertisset ex cõsensu mulieris inita incesti pactio est. Cuius indiciũ rei peruenit ad Aretæ regis filiã, in cõiugio adhuc Herodis manentẽ. Ea riuale indignata redeũti marito insinuauit, ut ad Macheruta oppidũ dirigeret, qd̄ erat in cõfinio Petræi regis & Herodis, ille qui nihil suspicaret simul quia oẽm circa eandẽ imminuerat affectũ, quo facilius Herodiadi pactiõis fidem p̄staret, si ablegaret cõiugẽ, ac quieuit eius suggestiõ. At illa ubi patrio regno appropinquauit, cognita patri Aretæ p̄didit, qui per insidias oẽm exercitũ Herodis bello lacessitũ deleuit, p̄ditione facta per eos qui ex Philippi tetrarchæ populo Herodi se se associauerant. Vnde Herodes Cæsari querelã detulit: sed uindictã imperatã à Cæsare indignatio dei sustulit. Nã in ip̄o apparatu belli, Cæsaris mors nũtiata, idq; à Iudæis æstimatũ cõperimus et creditũ (autore Iosepho) aduersum eũ idoneo, qd̄ nõ fraude hoim, sed dei cõmouitione Herodes exercitum amiserit, & iuste quidẽ ppter uindictã Iohannis Baptistæ uiri iusti q̄ dixerat ei: Non licet tibi fratris uxore habere: sed ita hæc cõtextus, quasi uel in suis Iudæi legitima custodierit, apud quos interior summi ius sacerdotii, aut auaritia interceptũ, aut potior insolentia, qui licere quod uellet, ius putabant. Namq; a principio, Aaron summus sacerdos fuit, qui ad filios suos ex uoluntate dei uindictã legitima transmisit sacerdotii p̄rogatiuam, a quibus per ordinẽ successiõis cõstituti sunt, principatũ sacerdotii gerentes. Vnde patrio more cõualuit neminẽ fieri principẽ sacerdotũ, nisi qui esset ex sanguine Aaron: cui primo ius istiusmodi delatũ est sacerdotii. Alterius autẽ generis uiro nec regi quidẽ liceret succedere. Deniq; Ozias, quia usurpauit sacerdotii munus, peresus lepra temploq; eiectus, reliquam ætatẽ sine imperio exegit, & certe rex optimus fuit, sed usurpare ei nõ licuit officium religionis.